
 

Uždaroji akcinė bendrovė, adresas: Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav., LT-

53273, duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras Vilniaus filialas, 

įmonės kodas 302642572, PVM mokėtojo kodas LT100006229915 

 

TVIRTINU 
UAB “Nordic Idea” direktorius  

Rokas Grauslys_____________ 

Data_________________ 

 

KONKURSO SĄLYGOS 

 

Rampos aukščio išlyginimo aikštelės pirkimas 

 

TURINYS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ............................................................................................................... 2 
2. PIRKIMO OBJEKTAS ......................................................................................................................... 2 
3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI .......................................................................................... 2 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS .............................................................................. 7 
5. PASIŪLYMŲ GALIOJIMO UŽTIKRINIMAS .............................................. KLAIDA! ŽYMELĖ NEAPIBRĖŽTA. 
6. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS .................................................................... 9 
7. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪROS .......................................................................... 9 
8. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ..................................................................................... 9 
9. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS .............................................................................................. 10 
10. DERYBOS ....................................................................................................................................... 10 
11. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO ................................................................................... 11 
12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ........................................................................................................ 12 
13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .......................................................................................................... 12 
14. PRIEDAI ......................................................................................................................................... 12 
 

 



 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. UAB „Nordic idea“ (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama projektą „Modernių technologijų 

diegimas vykdant UAB „Nordic idea“ veiklos plėtrą“(Nr. 03.3.1-LVPA-K-803-01-0109), bendrai 

finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir Lietuvos Respublikos lėšomis numato įsigyti: 

baldų gamybos cecho statybos papildomus darbus – Rampos aukščio išlyginimo aikštelę. 

1.2. Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir administravimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (toliau – 

Taisyklės). 

1.3. Atsižvelgiant į tai, kad Pirkėjas nėra perkančioji organizacija pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymą, šis pirkimas vykdomas vadovaujantis įmonės Pirkimų politika, Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės 

aktais bei konkurso sąlygomis. 

1.4. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 

proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.5. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno Pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio tiekėjo 

pasiūlymo, Pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Apklausos būdu projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 461. punkte nustatyta tvarka.  

1.6. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis susijusius 

pranešimus: vyr. technologas Tadas Lipnevičius, Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių 

sen., Kauno r. sav., LT-53273, tadas@nordicidea.lt, tel. Nr. +370 615 33754. 

1.7. Pirkimo dokumentai pateikiami tiekėjams: 

1.7.1. skaitmeniniu būdu siunčiami nurodytu elektroniniu paštu tiekėjams, kurie pateikia raštu prašymą 

(kuriame privalo būti visi tiekėjo rekvizitai, kad Pirkėjas galėtų pirkimo procedūrų metu teikti paaiškinimus, 

patikslinimus bei kitą informaciją) Pirkėjui.  

1.7.2. tiekėjams atvykus pateikiami asmeniškai Pirkėjo patalpose - Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., 

Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav. 

1.8. Pirkimas numatomas vykdyti vienu etapu: tiekėjų, kurių duomenys atitinka minimalius kvalifikacinius, 

pateikti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

2.1. Prekių pristatymo ir sumontavimo  vieta – Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. 

sav. 

2.2. Sutartis įsigalioja Sutarties šalims pasirašius Sutartį, Tiekėjui pateikus tinkamą Sutarties įvykdymo užtikrinimą 

ir Pirkėjui pateikus statybas leidžiantį dokumentą. 

2.3. Sutartis gali būti pratęsta tik Sutarties šalių raštišku susitarimu du kartus ne ilgesniam kaip po 1 (vienos) 

savaitės laikotarpiui.  

 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

3.1. Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

3.1.1.   Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai  

mailto:tadas@nordicidea.lt


 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

1. Tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, 

arba tiekėjo, kuris yra juridinis 

asmuo, vadovas ar ūkinės bendrijos 

tikrasis narys (nariai), turintis 

(turintys) teisę juridinio asmens 

vardu sudaryti sandorį, ir buhalteris 

(buhalteriai) ar kitas (kiti) asmuo 

(asmenys), turintis (turintys) teisę 

surašyti ir pasirašyti tiekėjo 

apskaitos dokumentus, neturi 

neišnykusio ar nepanaikinto 

teistumo, dėl tiekėjo (juridinio 

asmens) per pastaruosius 5 metus 

nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis 

už dalyvavimą nusikalstamame 

susivienijime, jo organizavimą ar 

vadovavimą jam, už kyšininkavimą, 

tarpininko kyšininkavimą, 

papirkimą, sukčiavimą, kredito, 

paskolos ar tikslinės paramos 

panaudojimą ne pagal paskirtį ar 

nustatytą tvarką, kreditinį 

sukčiavimą, mokesčių 

nesumokėjimą, neteisingų 

duomenų apie pajamas, pelną ar 

turtą pateikimą, deklaracijos, 

ataskaitos ar kito dokumento 

nepateikimą, nusikalstamu būdu 

gauto turto įgijimą ar realizavimą, 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar 

turto legalizavimą. Dėl tiekėjo iš 

kitos valstybės nėra priimtas ir 

įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis už 2004 m. kovo 31 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2004/18/EB dėl viešojo 

darbų, prekių ir paslaugų pirkimo 

sutarčių sudarymo tvarkos derinimo 

45 straipsnio 1 dalyje išvardytuose 

Europos Sąjungos teisės aktuose 

apibrėžtus nusikaltimus. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas išrašas iš teismo sprendimo arba 

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos ar valstybės 

įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas dokumentas, 

patvirtinantis jungtinius kompetentingų institucijų 

tvarkomus duomenis, ar jiems tolygus šalies, kurioje 

registruotas kandidatas ar dalyvis, ar šalies, iš kurios jis 

atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo 

administravimo institucijos išduotas dokumentas, 

liudijantis, kad nėra nurodytų pažeidimų, išduotas ne 

anksčiau kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks dokumentas yra priimtinas. 

Pateikiama tinkamai patvirtinta dokumento kopija 

 



 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

2. Tiekėjas (fizinis asmuo) neturi 

neišnykusio ar nepanaikinto 

teistumo, dėl tiekėjo (juridinio 

asmens) per pastaruosius 5 metus 

nebuvo priimtas ir  įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis 

už nusikalstamas veikas nuosavybei, 

turtinėms teisėms ir turtiniams 

interesams, intelektinei ar 

pramoninei nuosavybei, ekonomikai 

ir verslo tvarkai, finansų sistemai, 

valstybės tarnybai ir viešiesiems 

interesams. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiama Informatikos ir ryšių departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos išduota 

pažyma fiziniams asmenims – apie jų teistumą 

(neteistumą), juridiniams asmenims – pažyma apie 

teismo priimtus sprendimus, teismo išduotas išrašas iš 

teismo sprendimo, jei toks yra, arba valstybės įmonės 

Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka išduotas dokumentas, patvirtinantis 

jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus 

duomenis, arba šalies, kurioje yra registruotas tiekėjas, 

ar šalies, iš kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar 

viešojo administravimo institucijos išduota pažyma, 

išduota ne anksčiau kaip 30 dienų iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas 

anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei 

pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas yra 

priimtinas. 

Pateikiama tinkamai patvirtinta dokumento kopija 

 

 

3. Tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, su kreditoriais 

sudaręs taikos sutarties, sustabdęs 

ar apribojęs savo veiklos arba jo 

padėtis pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus nėra tokia 

pati ar panaši. Jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla 

arba nėra vykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, nėra 

siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais arba jam nėra 

vykdomos analogiškos procedūros 

pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiama: 

1) Valstybės įmonės Registrų centro arba atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas, 

patvirtinantis, kad tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, jam nėra iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla ar vykdomas bankroto procesas ne teismo 

tvarka, nėra siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su kreditoriais, arba išrašas iš 

teismo sprendimo, išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų 

iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei 

dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo 

terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks 

dokumentas yra priimtinas.  

2) Tiekėjo deklaracija (laisvos formos), patvirtinanti, kad 

tiekėjas nėra su kreditoriais sudaręs taikos sutarties, 

sustabdęs ar apribojęs savo veiklos, nesiekia susitarimo 

su kreditoriais, arba atitinkamos užsienio šalies 

institucijos išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad 

tiekėjas nėra su kreditoriais sudaręs taikos sutarties, 



 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

sustabdęs ar apribojęs savo veiklos, nesiekia susitarimo 

su kreditoriais arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus nėra tokia pati ar panaši, arba 

priesaikos ar oficiali deklaracija, jei atitinkamoje šalyje 

neišduodamas minėtas dokumentas arba jis neapima 

visų keliamų klausimų.  

Pateikiama tinkamai patvirtinta dokumento kopija 

 

4. Tiekėjas yra įvykdęs įsipareigojimus 

susijusius su mokesčių mokėjimu 

pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

ar šalies, kurioje yra pirkėjas, 

reikalavimus. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos teritorinės 

valstybinės mokesčių inspekcijos arba valstybės įmonės 

Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka išduotas dokumentas, patvirtinantis 

jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus 

duomenis, ar šalies, kurioje yra registruotas tiekėjas, 

kompetentingos valstybės institucijos pažyma, išduota 

ne anksčiau kaip 30 dienų iki paraiškų pateikimo 

termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei paraiškų 

pateikimo terminas, toks dokumentas yra priimtinas. 

Pateikiama tinkamai patvirtinta dokumento kopija 

 

5. Tiekėjas yra įvykdęs įsipareigojimus, 

susijusius su socialinio draudimo 

įmokų mokėjimu pagal šalies, 

kurioje jis registruotas, 

reikalavimus. 

 

 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos teritorinių skyrių ir kitų Valstybinio socialinio 

draudimo fondo įstaigų, susijusių su Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimu, arba 

valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas dokumentas, 

patvirtinantis jungtinius kompetentingų institucijų 

tvarkomus duomenis, ar šalies, kurioje yra registruotas 

tiekėjas, kompetentingos valstybės institucijos pažyma, 

išduota ne anksčiau kaip 30 dienų iki paraiškų 

pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas 

anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei 

paraiškų pateikimo terminas, toks dokumentas yra 

priimtinas. 

Pateikiama tinkamai patvirtinta dokumento kopija 



 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

 

 

 

3.1.2. Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai  

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

1. Tiekėjas per pastaruosius 3 

metus arba per laiką nuo jo 

įregistravimo dienos (jeigu 

tiekėjas vykdė veiklą trumpiau 

kaip 3 metus) įvykdė arba vykdo 

bent 1 (vieną)  panašaus 

pobūdžio sutartį, kurios 

vertė/įvykdytos sutarties dalies 

vertė ne mažesnė kaip 0,5 

pasiūlymo vertės. 

Jei teikėjas vykdo sutartį, tai 

įvykdytos sutarties vertė turi 

būti ne mažesnė kaip 0,5 

pasiūlymų vertės. 

 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

paraiška  

atmetama. 

Pateikiamas įvykdytų sutarčių sąrašas kuriame turi būti 

nurodyta sutarties vertė, tikslus vykdymo laikotarpis, 

užsakovo pavadinimas, sutarties pavadinimas, kartu su 

šiuo sąrašu privaloma pateikti užsakovo atsiliepimą 

kuriame nurodoma užsakovo pavadinimas, objekto 

pavadinimas, klendorinė darbų pradžios ir pabaigos 

data, atliktų darbų vertė, bei ar pastatų statybos rangos 

darbai buvo atlikti tinkamai, užbaigti laiku ar kt. 

įrodantis dokumentas. Tiekėjas pateikia statybų 

užbaigimo aktą arba objekto pripažinimo tinkamu 

naudoti aktą. 

Pateikiamas laisvos formos raštas ir tinkamai 

patvirtintos dokumentų kopijos 

 

 

 Pastabos: 

1) jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba 

toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama priesaikos deklaracija arba oficiali 

tiekėjo deklaracija; 

2) dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius „Kopija tikra“ ir 

pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). 

3) užsienio valstybių tiekėjų kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai legalizuojami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo 

pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 1961 m. spalio 5 d. Hagos konvencija dėl užsienio valstybėse 

išduotų dokumentų legalizavimo panaikinimo; 



 

4) Jei atitinkami dokumentai yra išduoti kita kalba nei lietuvių ir anglų, turi būti pateiktas tinkamai patvirtintas 

vertimas į lietuvių kalbą. Vertimas turi būti patvirtintas vertėjo parašu ir vertimo biuro antspaudu. 

5) visi dalyvio kvalifikaciją pagrindžiantys dokumentai (nurodyti 3.1.1 lentelės 1-5 punktuose) ir juose nurodyti 

duomenys turi būti ne ankstesni kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

3.2.  Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1 lentelės 1-5 punktuose ir 

3.1.2 lentelės 1 punkte nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus 

dokumentus kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai. 

3.3. Subrangovai turi atitikti šių konkurso sąlygų 3.1.1 lentelės punktuose nustatytus kvalifikacijos 

reikalavimus,  pateikti nurodytus dokumentus ir turi turėti atestatą tiems darbams kuriuos subrangovas 

vykdys. Kvalifikacinius reikalavimus įrodančius dokumentus rangovas turi atitikti kartu su subrangovais, 

subtiekėjais bei pateikti juos Pirkėjui. 

3.4. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą 

informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.5. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba tinkamai 

patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies 

įsipareigojimai vykdant numatomą su Pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės dalis, 

įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią visų šios 

sutarties šalių atsakomybę už prievolių Pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi būti 

numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo Pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo 

vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją, kuriam 

partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti , sudaryti sutartį). 

3.6. Jei dalies darbų vykdymą tiekėjas  numato perduoti vykdyti subtiekėjams, jis savo pasiūlyme privalo 

nurodyti, kokius subtiekėjus ir kokiems konkrečiai kokių prekių tiekimui ar montavimui ketina pasitelkti, 

bei kokiai jų daliai. Kvalifikacinius reikalavimus įrodančius dokumentus Tiekėjas turi atitikti kartu su , 

subtiekėjais bei pateikti juos Pirkėjui.  

3.7. Subtiekėjų pasitelkimas nekeičia tiekėjo atsakomybės dėl numatomos sudaryti Pirkimo sutarties 

įvykdymo, todėl bet kokiu atveju tiekėjas pilnai privalo prisiimti atsakomybę už subrangovų ir subtiekėjų 

veiklą vykdant sutartį. Tiekėjas privalo užtikrinti, kad visi jo paskirti  subtiekėjai turėtų teisę verstis jiems 

priskirta veikla. Tiekėjas įsipareigoja informuoti Pirkėją apie subtiekėjus. Jų sąrašas turi sutapti su 

konkursinio pasiūlymo dokumentuose pateiktu sąrašu. Sutarties vykdymo metu tiekėjas, raštu kreipęsis į 

Pirkėją ir gavęs raštišką jo sutikimą, gali keisti subtiekėją (-us), tačiau naujų subtiekėjų kvalifikacija turi 

atitikti konkurso sąlygose jiems keltus kvalifikacijos reikalavimus. Subtiekėjų pakeitimas įforminamas 

abiejų šalių papildomu susitarimu prie Sutarties per 10 darbo dienų nuo Pirkėjo raštiško sutikimo 

išsiuntimo tiekėjui dienos. Jeigu pasiūlymo pateikimo metu subtiekėjai nebuvo numatyti, sutarties 

vykdymo metu  subtiekėjai negali būti pasitelkiami. 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

4.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo pasiūlyme 

pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens (pateikiamas įgaliojimą 

suteikiantis dokumentas). 



 

4.3. Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba. Tiekėjo kvalifikaciją patvirtinantys 

dokumentai gali būti anglų kalba. 

4.4. Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą formą. Pasiūlymas 

teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta: UAB „Nordic idea“, Vasario 16-osios g. 38, 

Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav., LT-53273, „UAB „Nordic Idea“ baldų gamybos cecho 

statybos darbų pirkimas“ taip pat tiekėjo pavadinimas ir adresas. Ant voko taip pat gali būti užrašas 

„Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam 

tiekėjui, jeigu pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke.  

4.5. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.5.1. pasiūlymo galiojimo užtikrinimas; 

4.5.2. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.5.3. konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys dokumentai; 

4.5.4. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio 

subjektų grupė; 

4.5.5. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei tiekėjas 

pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis 

pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7. Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą nurodytą darbų apimtį. 

4.8. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo 

pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.9. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2016 m. gruodžio 27 d. 10.00 val. (Lietuvos Respublikos laiku) atsiuntus 

jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu: UAB „Nordic idea“, Vasario 16-osios g. 38, 

Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia 

rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę.  

4.10. Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo 

gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui registruotu laišku. 

4.11. Pasiūlymuose nurodoma darbų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, kaip 

nurodyta šių konkurso sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių konkurso 

sąlygų 1 priede nurodytą darbų apimtį, kainos sudėtines dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus ir 

pan. Į darbų kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai taip pat PVM, kuris skaičiuojamas ir apmokamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais ir visos tiekėjo išlaidos. Visi pasiūlyme 

nurodyti skaičiai, susiję su pasiūlymo kaina, pateikiami dviejų skaičių po kablelio tikslumu (išskyrus tuos 

atvejus, kai nurodomi sveiki skaičiai). Jeigu su bendra pasiūlymo kaina susiję skaičiai išreikšti ne dviejų 

skaičių po kablelio tikslumu ir Pirkėjo prašymu dalyvis nepaaiškina, nepatikslina (ar netinkamai patikslina) 

su pasiūlymo kaina susijusių skaičių, pasiūlymas atmetamas. 

4.12. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 90 dienų nuo pasiūlymų pateikimo termino. Jeigu pasiūlyme 

nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo 

dokumentuose. 

4.13. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų galiojimą iki 

konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 



 

4.14. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują pasiūlymų pateikimo 

terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas bei paskelbia apie tai 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

4.15. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno Pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio 

tiekėjo pasiūlymo, Pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Apklausos būdu projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 461. punkte nustatyta tvarka.  

4.16. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo pasiūlymą. Toks 

pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį 

gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne 

vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo 

prašymą paaiškinti konkurso sąlygas Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo 

dienos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis 

pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso sąlygas. 

5.3. Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

5.4. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas Pirkėjo ir Tiekėjo susirašinėjimas 

yra vykdomas tik raštu šiame punkte nurodytu adresu paštu arba elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su 

tiekėjais įgaliotas palaikyti: vyr. technologas Tadas Lipnevičius, Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., 

Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav., LT-53273, tadas@nordicidea.lt, tel. Nr. +370 615 33754. 

6. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪROS 

6.1. Vokai su pasiūlymais atplėšiami Komisijos posėdyje, kuris vyks UAB “Nordic Idea” posėdžių salėje adresu 

Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav, 2016 m. gruodžio 27 d d. 10.00 

val. (valandą Lietuvos laiku). Vokai bus atplėšiami skelbime apie pirkimą nurodytu laiku. Vokų plėšimas 

prilyginamas susipažinimui su Tiekėjų pateiktais pasiūlymais. 

6.2. Vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūroje turi teisę dalyvauti visi pasiūlymus pateikę Tiekėjai arba jų 

atstovai, išskyrus tuo atveju, jei vykdomos derybos su kiekvienu Tiekėju,kuris pateikė pasiūlymą. 

Tolimesnis pasiūlymų vertinimas vykdomas uždaruose pirkimo komisijos posėdžiuose Tiekėjams 

nedalyvaujant. 

7. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS  

7.1. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar jų įgaliotiems 

atstovams nedalyvaujant. 

7.2. Komisija nagrinėja: 

7.2.1. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose konkurso 

sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

7.2.2. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos. 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:tadas@nordicidea.lt


 

7.3.  Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių kvalifikacijos duomenų 

atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas pateikė netikslius ar neišsamius 

duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos duomenis papildyti arba paaiškinti per 

protingą terminą. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos 

duomenys atitinka Komisijos keliamus reikalavimus. 

7.4. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius, tiekėjai privalo per Komisijos 

nurodytą terminą pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. 

7.5.  Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, ji privalo 

raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines klaidas, 

nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu pateiktos kainos. Taisydamas pasiūlyme 

nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti 

kainą naujomis dalimis. 

7.6. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama atmesti 

pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą terminą pateikti neįprastai mažos 

pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą.  

7.7. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais be PVM.  

7.8. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

8. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

8.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

8.1.1. tiekėjas nepateikė pasiūlymo galiojimo užtikrinimo; 

8.1.2. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

8.1.3. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų;  

8.1.4. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui prašant, 

nepatikslino jų; 

8.1.5. pasiūlymas (jei vykdomos derybos - galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso sąlygose nustatytų 

reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje 

specifikacijoje ir techniniame projekte ir kt.);  

8.1.6. tiekėjas, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 

8.1.7. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų; 

8.1.8. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško kainos sudėtinių dalių 

pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

8.1.9. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis 

priemonėmis; 

8.1.10. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, Pirkėjui 

nepriimtina pasiūlymo kaina. 

8.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio sprendimo priėmimo 

dienos. 

9. DERYBOS 

9.1. Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso sąlygose nustatytus 

minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms dėl pasiūlymo kainos. 



 

9.2. Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu tiekėjams 

pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami atskiri kiekvienam 

tiekėjui.  

9.3. Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų prekių charakteristikų, įskaitant kainą, kokybę, komercines 

sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, 

taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir 

esminių pirkimo sutarties sąlygų. 

9.4. Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti, 

raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas (derybos gali būti vedamos raštu, el. paštu ar susitikimo 

metu). 

9.5. Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš tiekėjo gautos 

informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos protokoluojamos. 

Derybų protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, įgaliotas atstovas. Jei 

tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, kuriame nurodo apie 

tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

9.6. Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai pasiūlymai, jei jie nebuvo 

pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo sąlygose nustatyta tvarka. 

9.7. Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei tiekėjas 

neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis neatvykusio tiekėjo 

pasiūlymas. 

10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

10.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų eilę. 

Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra vienodos 

kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas įregistruotas 

anksčiausiai. 

10.2. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas Tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo 

pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

10.3. Mažiausią kainą pasiūlęs Tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas  sudaryti 

sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

10.4. Jeigu Tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo sutartį arba 

iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, nepateikia konkurso sąlygose nustatyto pirkimo 

sutarties įvykdymo užtikrinimo arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis 

sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju Pirkėjas siūlo sudaryti pirkimo sutartį 

tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo 

sutartį. 

10.5. Pasiūlymus pateikę tiekėjai apie pirkimo sutarties sudarymą informuojami raštu ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas nuo pirkimo sutarties sudarymo, nurodant tiekėją, su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis bei 

laimėjusio pasiūlymo kainą. 



 

11. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

11.1. Tiekėjas kviečiamas pasirašyti sutartį ne anksčiau nei gavus Lietuvos verslo paramos agentūros 

pritarimą įvykdytoms pirkimo procedūroms. 

11.2. Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose 

nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Pirkimų tvarkos aprašu ir Civiliniu kodeksu. 

11.3. Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 

esminės sąlygos, taip pat Pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos. 

11.4. Pirkimo sutarties įvykdymas užtikrinamas banko garantija arba draudimo bendrovės išduotu 

laidavimu. 

11.5. Tiekėjas per 5 darbo dienas nuo pirkimo sutarties pasirašymo dienos privalo sutarties įvykdymo 

užtikrinimui pateikti Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko garantiją ar draudimo 

bendrovės laidavimo raštą. Užtikrinimo vertė – ne mažiau kaip 5 procentų nuo rangos sutarties sumos be 

PVM. Tokiu atveju sutartis įsigalioja tiekėjui pateikus reikalaujamą sutarties įvykdymo užtikrinimą. 

12. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12.1. Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo „Rampos aukščio išlyginimo aikštelė“ konkurse 

išlaidos neatlyginamos. 

12.2. Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, 

jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo 

procedūras, Pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą 

praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros nutraukiamos iki 

galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų dokumentus įsigijusiems 

tiekėjams.  

12.3. Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus vokų atplėšimo metu skelbiamą informaciją, 

tiekėjams ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES struktūrinių 

fondų paramos naudojimą, neskelbiami. 

12.4. Tiekėjas pretenziją gali pateikti per 5 dienas nuo tos dienos, kai sužinojo apie tariamą teisių 

pažeidimą. Pirkėjas išnagrinėja pretenziją per 5 dienas. 

12.5. Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja raštu visus 

pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją su kuriuo 

sudaryta pirkimo sutartis. 

12.6. Tiekėjai iš anksto pranešę raštu apie pageidavimą apžiūrėti objektą, privalo raštu kreiptis dėl 

apžiūros. 

13. PRIEDAI 

1 priedas. Techninė specifikacija; 

2 priedas. Pasiūlymo forma; 

 

 



 

1  konkurso sąlygų priedas 

 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 

 

1. Pirkimo objektas  Rampos aukščio išlyginimo aikštelė. 

2. Visa  įrangą turi būti pristatyta, sumontuota ir paleista per 3 savaites  nuo sutarties įsigaliojimo. 

3.  Įrangai turi būti suteikta garantija (be išlygų) ne mažesnė kaip: 

- 24 mėn. garantija įrengimui; 

- 60 mėn. įrangos montavimo darbams.  

4.  Techniniai reikalavimai: 

 

    

Eil. 

Nr. 

Funkcijų ir / ar techninių reikalavimų (rodiklių) 

pavadinimas (apibūdininmas) 

Techniniai reikalavimai, 

rodikliai 

1. Staklių  sertifikatas (- ai) patvirtinantys atitikimą Europos 

Sąjungos standartams (CE) arba lygiavertis 

 

taip 

2. Rampos aikštelė taip 

 Rampa skirta betonavimui į grindis taip 

 Gabaritiniai matmenys: 

ilgis 

plotis 

aukštis 

 

 

Ne mažiau 5 m 

Ne mažiau 2 m 

Ne daugiau 0,75 m 

 Galimybė aptarnauti transportą kai transporto grindų 

aukštis nuo pastato grindų altitudės (+0,00) 

ne mažiau + 0,60 m  

 Išstumiamas (teleskopinis) rampos tiltelis   ne mažiau 1m ilgio 

 Rampos keliamoji galia  ne mažesnė kaip 6 tonos  

 Automatinis valdymas taip 

3 Rampos vartų sandarinimo rankovė taip 

 aukštis Ne mažiau 4,5 m 



 

 plotis Ne mažiau 3,5m 

 gylis Ne mažiau 0,5m 

 Šoninių tentų plotis Ne mažiau 0,6 m 

 Viršutinio tento plotis Ne mažiau 0,9 m 

   

 

 


